９月入会記念日祝

 おめでとうございます！

９月お誕生日祝

「四つのテスト」

真実かどうか

みんなに公平か

好意と友情を深めるか

みんなのために

なるかどうか

2017年9月21日 第2060例会

７:15 例会場集合

・社会奉仕委員長挨拶

―移動（樟葉駅前）―

・秋の交通安全啓発活動

 (ティッシュ配布)

―移動（くずはｺﾞﾙﾌ場３F）―

８：００ 開会点鐘

・友情と親睦の握手

・ロータリーソング

 「四つのテスト」

・お客様紹介

―お食事―

・会長の時間

・ご挨拶

 枚方警察署交通課長

    中畑裕文 様

 枚方警察署交通総務係長

     藤本佳敏 様

 （一社）枚方交野交通安全協会

  専務理事 西田一芳 様

・幹事報告

・委員会報告 出席状況報告ほか

・他己紹介 三木会員

・その他    ニコニコＢＯＸ報告

８：４０ 閉会の点鐘

本日の配布物

・９月21日週報

本日の回覧物

・

地区行事等出席報告(敬称略)

9/7 地区国際奉仕委員長会議             初木

9/9 青少年奉仕正副委員長会議     田中商人

9/9 社会奉仕委員長会議        粟津、柿丸

9/11～12 東北支援訪問      会長ほか  14名

9/13 守口ＲＣ補佐訪問          宮田、山口尚志、源本

9/14 地区ガバナー補佐会議             宮田

9/14 守口ｲﾌ゙ﾆﾝｸ゙ＲＣ補佐訪問  宮田、山口尚志、源本
地区行事等出席予定(敬称略)
9/23･24 日韓親善会議     源本、多田、宮地

メークアップ報告

9/12 宮田 G補佐       枚方RC

２０５９

９  ６

  ６７名

 ３９名

  65.00 %

2056
  71.19 %

  17名

  5名

  7名

＊今年度の地区大会は今秋、11月10日

(金)11日(土)と２日に亘り、帝国ホテル大

阪とNHK大阪ホールで開催されます。

一人でも多くのロータリアンのご参加を

どうぞよろしくお願い申し上げます。

     大阪東RC地区大会実行委員会

＊８３年目の誕生日を祝っていただいて

                   山中 卓

＊誕生日のお祝を頂いた喜びに

                  初木賢司

＊入会祝ありがとうございます日野守之

＊山本委員長色々ありがとうございます

 ｸﾘｽﾏｽ家族例会更に期待しています

                  源本将人

 ￥19,000

￥561,000-

■外部卓話

国際ﾛｰﾀﾘｰ第2660地区

地区米山奨学委員会

 委員長 田中隆弥 様

■ﾛｰﾀﾘｰﾃﾞPR 交野RC

■他己紹介 米田会員

■定例理事会

10月4日(水)
ひらかた仙亭

12:30～13:30

9月27日(水)
ひらかた仙亭

12:30～13:30

■外部卓話

 ㈱ﾛｺ゙ｽｺー ﾎ゚ﾚー ｼｮﾝ

 代表取締役社長 柴田茂樹様

■他己紹介 山本なをみ会員

■増強・分類・選考委員会

■職業奉仕委員会

9月27日(水)
10:00～16:00牧野生涯学習市民ｾﾝﾀｰ

献血活動

2017年9月11～12日

○ 当地区の危機管理委員会の成り立ち

２０１０－１１年 松本ＰＤＧ年度に組織 ２０１１年３月

１１日発生した東北大震災でＲＩが危機管理の重要

性を認識 東北に派遣されていた交換学生の安否

確認に手間どった。

○「危機」とは何？

１．「危機」とは自分や自分の組織にとって好ましくな

い事態の全て  自然災害・事故・犯罪・病気・不祥

事・経済的破綻 予防、対処、ﾀ゙ﾒー ｼｺ゙ﾝﾄﾛー ﾙ等の対

応を取る

２．危機管理の基本姿勢

 ①「必ず起こる」との自覚と覚悟

 ②予防、演習と業務執行におけるマニュアル作成

  励行 訓練

 ③発生時の想定と対策の策定

  指揮、命令系統の一本化

 ④専門的知見、経験、能力、アドバイザーの確保

 ⑤被害者対策、被害回復、復旧の専門ﾁー ﾑ編成

 ⑥広報、ﾏｽｺﾐ対策の研究交渉役 広報委員会

３．危機管理について

  承知しておくべきいくつかの基本

①危機は常に想像を超えて発生するもの 意外な因果

関係、超常識、超合理性

 「事実は小説よりも奇なり」が現実

 合理性・常識では危機は防げない

②突発に対して人間は直ぐには反応できない

 普段の訓練 運動濫（乱）発、ヒステリー

 擬死反応が生き物の本能  腰抜け、足がすくむ

③「３人寄れば文殊の知恵」は通用しない

 人が集まっただけでは知恵は出てこない

 指揮、命令の一本化・知恵のある人が集まる

④注意していれば危機には必ず「前兆」（情報）が

 ある「ハインリッヒの法則」アンテナと鋭敏な感覚

⑤世の中（世間）の理解や同情をアテにしてはいけない

  最後は詩文の知恵と能力   被害者対策を最優先

  熟練したスタッフの必要性

○危機管理委員会の今後の課題

青少年奉仕に関わる危機管理は勿論のこと、今後発生

するであろう大災害やテロに対して

地区として何が出来るのか、又、各クラブの連携をどの

ようにしていくのか、ガバナー事務所の諸データをどの

ように保護するのか等 、々解決していかねばならない課

題は山積しています。今後益々重要となる危機管理に

関して皆様のご理解とご協力をよろしくお願い致しま

す。

 入会のきっかけは、紹介者の柿丸裕君と森

岡順一君に勧められ興味を持ったことがきっ

かけでした。彼らとは以前に枚方青年会議所

で一緒に活動していた仲間でしたので、彼ら

が勧めるなら間違いないだろうと思い、入会す

ることを決めました。

 私の仕事は水道工事会社を営んでおりま

す。個人から始めて今年で13年、法人にして

今年で8期目になります。従業員数は9名うち

息子が2人手伝ってくれています。主な業務内

容は住宅に伴う水道工事全般でございます。

会社は枚方市津田北町にて構えており、伊

丹市と京田辺市に営業所があります。

 家族は、結構して25年になります。家族構

成は子供が長男、次男、三男、長女と4人お

り 長男の子供が 2 人です。趣味は 主にス

キューバダイビングとゴルフです。ゴルフにつ

いては現在練習中でございます。

 くずはロータリークラブに入会させていただ

き多くの学びを得るために率先して行動して

いきますのでよろしくお願いいたします。

国際ロータリー第2660地区

地区危機管理委員会

副委員長 岩津陽介 様

新入会員自己紹介

 茨池直人 会員

地区大会  10日(金)帝国ホテル大阪/11日(土)NHK大阪ホール

11月8日
水

11月10 日・11日
土

金

ガバナー公式訪問3クラブ合同例会

12:30～13:30

ひらかた仙亭

10日(金)15時～分科会/家族の集い

11日(土)13時～本会議/当別講演

外部卓話
「ﾛｰﾀﾘｰクラブの危機管理」

東北支援訪問報告  北河内柔道大会報告  2017年9月17日